teil bei Abschluss des Vertrages als mögliche Folge der Vertragsverletzung voraus-

gesehen hat oder unter Berücksichtigung der Umstände, die er kannte oder hätte 

kennen müssen, hätte voraussehen können.  

26.4. Die Haftung für fahrlässig verursachte Vermögensschäden ist mit einem Höchstbe-

trag von EUR 250.000,00 (Euro zweihundertfünfzigtausend), so weit gesetzlich zu-

lässig, beschränkt. Eine darüber hinausgehende Haftung für leicht fahrlässig verur-

sachte Vermögensschäden, insbesondere aus entgangenem Gewinn oder Betriebun-

terbrechung wird ausdrücklich ausgeschlossen.  

26.5. Die Vertragsteile haften darüber hinaus nicht, in welcher Art auch immer, für die über